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Pan 

Wojciech Komarzyński

Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8 lipca 2024 r. dotyczącą braku nocnej, weekendowej 

i świątecznej opieki weterynaryjnej na terenie województwa opolskiego przedstawiam informacje w 

przedmiotowej sprawie.

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich pismem nr DWO-RRŁ.0003.1.2024.PZ z dnia 17 

lipca 2024 r. zwrócił się do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewódzkiego Inspektoratu 

Weterynarii w Opolu oraz Wojewody Opolskiego, któremu inspektorat ten podlega  w celu uzyskania 

informacji o możliwości zapewnienia na terenie województwa opolskiego punktu nocnej, 

weekendowej i świątecznej opieki weterynaryjnej.

Tutejszy Organ otrzymał odpowiedzi ze strony Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

Inspektoratu Weterynarii w Opolu, które przekazuję w załączeniu.

Jednocześnie informuję, iż tutejszy Organ nie otrzymał odpowiedzi ze strony Wojewody 

Opolskiego, który jak wynika z informacji uzyskanej drogą telefoniczną przekazał powyższe pismo 

bezpośrednio do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Opolu.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Dokument elektroniczny podpisany podpisem kwalifikowanym.

Załączniki:

1. Pismo MRiRW z dnia 6 sierpnia 2024r.

2. Odpowiedź OWLW z dnia 29 lipca 2024r.

Sprawę prowadzi:  Przemysław Zybert
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Pan

Szymon Ogłaza

Marszałek Województwa Opolskiego

Dotyczy: utworzenia na terenie województwa opolskiego punktu nocnej,

weekendowej i świątecznej opieki weterynaryjnej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 8 lipca 2024 r. Pana Wojciecha

Komarzyńskiego, radnego województwa opolskiego, dotyczącą utworzenia punktu

nocnej, weekendowej i świątecznej opieki weterynaryjnej, nadesłaną przy piśmie

z dnia 17 lipca 2024 r., znak: DWO-RRŁ.0003.1.2024.PZ, uprzejmie wyjaśniam,

co następuje.

Zasady świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej określają przepisy

ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (Dz. U.

z 2019 r. poz. 24). Usługi te są świadczone na zasadach wolnorynkowych, w ramach

działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu zakładu leczniczego

dla zwierząt. Świadczenie wymienionych usług musi zatem uwzględniać rachunek

ekonomiczny.

W działania mające na celu zapewnienie świadczenia usług z zakresu medycyny

weterynaryjnej w dni ustawowo wolne od pracy i w soboty może zostać włączona

właściwa terytorialnie okręgowa rada lekarsko-weterynaryjna. Zgodnie z art. 24

ust. 2 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt,
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do zadań tego organu należy bowiem ustalanie, w razie takiej potrzeby, rozkładów 

godzin pracy zakładów leczniczych dla zwierząt na danym terenie, przy 

uwzględnieniu dostępności usług weterynaryjnych w porze nocnej i w dni wolne 

od pracy.

Zasadniczo, kwestia niedostępności na danym terenie usług z zakresu medycyny 

weterynaryjnej w dni ustawowo wolne od pracy i soboty lub w porze nocnej, 

powinna zostać rozwiązana na szczeblu lokalnym, na drodze konsensusu 

zainteresowanych podmiotów oraz z uwzględnieniem ich potrzeb oraz interesów. 

Nie wydaje się możliwe zapewnienie wysokiej jakości usług z zakresu medycyny 

weterynaryjnej przy wykorzystaniu przymusu państwowego. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że z danych podawanych na stronach 

internetowych zakładów leczniczych dla zwierząt działających w Opolu wynika, że 

aktualnie co najmniej jeden z tych zakładów, położony przy ul. Plebiscytowej, 

świadczy usługi również w soboty i niedziele, a po godzinach pracy zakładu i w 

święta prowadzi dyżur telefoniczny. Z informacji tych wynika ponadto, że kilka 

kolejnych zakładów leczniczych dla zwierząt świadczy usługi również w soboty, przez 

3 lub 4 godziny w ciągu dnia. 

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Stefan Krajewski

Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/


